Privada Aberta e de Capitalização, por unanimidade, nos termos do voto do Relator, reconhecer a omissão 

no Acórdão/CRSNSP/1\12 4653/14, sanando-a com a fixação da multa à Capemi - Caixa de Pecúlio, Pensões e 

Montepios Beneficente na pena base de CR$ 641.800,00 (seiscentos e quarenta e um mil e oitocentos 

cruzeiros) prevista no inciso III do art. 27 da Resolução CNSP n2 16/91. Presente o advogado, Dr. Rodrigo 

José de Kühl e Carvalho, que sustentou oralmente em favor da recorrente, intervindo, nos termos do 

Regimento Interno deste Conselho, o Senhor Representante da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional,